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REPUBLIKA E SHQIPERISE SHOQERIA KONCESIONARE

BASHKIA SHIJAK “INTEGRATED ENERGY BV SPV” SH.P.K

Nr. 5025prot. Nr. rot

Shijak, mé )3 . 0&.2021 Tirané,fi€,)3 o7 .2021
AKT-MARREVESHJE

“PER DEPOZITIM MBETJESH PRANE
Z.T.M.T”

Kjo akt-marréveshje lidhet me vullnet t& plot& e t& lirg, sot me datéji/@’_/ZOZl, midis paléve:

e “INTEGRATED ENERGY BV SPV» SH.P.K, themeluar sipas legjislacionit shqiptar né
fuqi, me NIPT L72031013B dhe adress: Vaqarr, Fshati Sharré, Zona Kadastrale 3321,

(Zona e Trajtimit té Mbetjeve Tirané), e pérfaqésuar nga administratore Znj. Arjola
Kodra.

o BASHKIA SHIJAK, Nj&si Vendore e Qarkut Durrés, me adresé: Lagja “Erzen”, Shijak
e perfaqésuar nga kryetari i bashkisé Z. Elton Arbana.

KUSHTE PARAPRAKE:

1. Shogéria “Integrated Energy BV SPV” Shpk me daté 31/08/2017, ka lidhur kontratén
kongensionare me Nr.prot.6597 “PER NDERTIMIN LANDFILLI, INCENERATORI DHE

REHABILITIM 1 VENDDEPOZITIMEVE EKZISTUESE TIRANE DHE PRODHIMIN E :

—ENERGJISE ELEKTRIKE” (Zona e Trajtimit té Mbetjeve Tirané, mé tej referuar si

-ZTMI, C_AULO [l _K.ontraki 5U,.e..-:::,r:_v_l'.‘.:;::.-;"_:'!:;:,--x iDelel Ficad Drane
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—perpunimin. ¢ mbetjeve urbane q& do t& vijné nga Njesité Vendore-t8-cilat fiuk jans pjesé ¢ N

Qarkut Tirang n& p&puthje me Nenin 9, Pika 9.15 t& saj, si dhe miratimit nga Autoriteti
Kontraktor Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé dhéng Bashkisg Shijak népérmjet emailit
zyrtar dat€ 07.05.2021, i cili do t& jete pjesé integrale dhe e pandaré e késaj akt-marrgveshje
depozitimi.




3. Me daté 07.12.2017 ka marré né dorézim nga ana e Bashkis€¢ Tiran& Venddepozitimin
ekzistues, Sharré dhe duke filluar nga data: 31.12.2017 eshte plotésisht pérgjegjése pér pritjen
dhe menaxhimin e mbetjeve prang Zonés e Trajtimit té Mbetjeve Tirané (ZTMT),

4. Bashkia Shijak, njssi vendore pjesé e Qarkut Durrés gieneron nga pastrimi i qytetit t&
Shijakut mbetje t& tipit urbane, te cilat duhet t'i depozitoj€ n& pérputhje me standartet dhe
brenda cdo parametri mjedisor, si dhe né pérputhje me parashikimet dhe afatet e kontratés
koncesionare me Nr.prot.6597 daté 31/08/2017, prang Zonés s& Trajtimit t& Mbetjeve
(Z.T.M.T), duke u nénshkruar menjéhers Aneksi IX t& kontratés sé koncesionit “Forma e
Angazhimit mbi detyrimet e njésive vendore t& Qarkut Durrés”.

PALET BIEN DAKORT Tii LIDHIN KiTi AKT-MARREVESHJE ME KUSHTET, SI
MK POSHTE VIJON:

NENI 1

QELLIMI I AKT-MARREVESHJES

1.1 Bashkia Shijak, do t& transportojé dhe depozitoj& prang Z.T.M.T, mbetje t& llojit urbane, né
pérputhje me detyrimet e parashikuara né kontratén kongesionare me Nr.prot.6597 daté
31/08/2017 dhe n& p&rputhje me t& gjitha detyrimet e késaj akt marréveshje depozitimi ndérmjet
paléve, duke respektuar afatet si edhe sasité e mbetjeve q& veté kjo Bashki ka deklaruar sipas

Aneksit 2, pjest integrale dhe e pandarg e késaj akt marré&veshje.

NENI 2
DETYRIMET E BASHKISE SHIJAK

2.1 Bashkia Shijak merr pérsipér detyrimin dhe cdo pérgjegj€si qé mund t& lindg, pér t& qéns e

—pajisur vete ose nepermjet nénkontraktoreve me licence t& tipit [11.2.B pér fransport t& mbetjeve

— nédestinacionin ZTMT, Tirané. Kjo Bashki gjithashtu merr persiper te transportoje nepermjet
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- nga territori Bashkisé
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— Koncesionit “Forma e Angazhimit mbi detyrimet e njésive vendore té Qarkut Durrés”.

2.3 Bashkia Shijak duhet t& njoftojé shoqériné Integrated Energy BV SPV Shpk
népérmjet emailit zyrtar 24 oré para:

uar Aneksi IX t€ kontratés s&
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a) nérast se do t& ket ndryshim t€ mjeteve transportuese, apo drejtuesve t& kétyre mjeteve,

duke deklaruar target, te dhénat e drejtuesve t& tyre dhe t& gjithé t& dhénat e kérkuara pér
mjetet z&vendésuese.

2.4 Bashkia Shijak &shtg pergjegjése pér respektimin e t& gjitha procedurave dhe rregullave t&
shoqérisé Integrated Energy BV SPV shpk referuar ményrés s& depozitimit t& mbetjeve, vendit

t& depozitimit apo cdo procedure ¢ rregulloreje tjetér t& komunikuar nga punonjésit e shogérisé
Integrated Energy BV SPV shpk.

2.4 Né rast se:

a) nuk respektohen rregullat e pérmedura mé sipér dhe/ose

b) nga ana e koncesionarit do t& konstatohet se mjetet né pronési dhe/ose né pérdorim t&
Bashkise Shijak do t& depozitojné n& vende t& ndryshme jashtg territorit t& ZTMT duke
shkelur normat e percaktuara nga legjislacioni pér mjedisin dhe duke véng né rrezik

ambjentin si dhe shéndetin e qytetaréve por edhe imazhin e shoqgrisé Integrated Energy
BV SPV shpk,

shoqérisé Integrated Energy BV SPV shpk i lind e drejta q€ pas njoftimit zyrtar dérguar
Bashkise Shijak, t& mos lejojé kalimin e mjetit pérkatés t& Bashkisé Shijak, n& Zonén e
Trajtimit t& Mbetjeve Tirang, duke mos e lejuar mé k&t& mjet né t& ardhmen t& hyjé né territorin
e ZT.M.T.

2.5 Bashkia Shijak, pércakton personin pérgjegjés Znj. Enxhi Lila pér t€ gjitha komunikimet
WﬁhvaeSMQ%mmkmé%ﬁmdhﬁmW

shk&mbimin e cdo dokumentacioni tjetér t& nevojshém.
Te dhenat e personit pergjegjes jane:

Emér Mbiemér: Enxhi Lila
Email: retro161@live.com
Cel: 0673118492

—~6-Bashkia-Shijak-do te-paragesi dite do t& vendosi ne dispozici ¢ —
— bnergy BV-SPV-shpicisten e target e mjeteve qe do te kryejne transportin ¢ mbetjeve duke
——percaktuar-edhe-gjeneralitetet ¢ drejtuesve te mjeteve, te-cilet do-te-marrinrie-dorezin- =

—firmosin proces-verbalet apo dokumentacionin ¢ peroatitur Srboged e d-Hoorr By

SEV shpk. Kjo liste do te jete e firmosur dhe vulosur nga-Bashkia-Shijak-dhe-do—t'j—————
~ bashkglidhet késaj akt marréveshje si Aneks 1 i cili do t& Jet€ pjest integrale dhe e pandaré e

saj.

2.7 Neése gjaté kohézgjatjes s& késaj akt-marréveshje Bashkia Shijak e shfrytézon kéts akt-
marréveshje si dhe kryen veprime t& cilat bien ndesh me legjislacionin shqiptar ne fuqi, shoqérisg
“Integrated Energy BV SPV” shpk, i lind e drejta q&, automatikisht t& konsiderojé t& ndgrprers




keté akt-marréveshje dhe t& mos lejojé mé depozitime nga kjo Bashki. Pérsa mé sipér, shogéria
“Integrted Energy BV SPV” shpk, nuk mban asnjg pérgjegjési dhe nga ndérprerja e késaj akt-

marréveshje nuk i buron asnj€ detyrim kontraktual.

2.8 Bashkia Shijak, ka dijeni pér sa mé sipér, &shts dakort dhe nuk ka asnj& kundérshtim.

NENI 3

AFATI I AKT-MARREVESHJES

3.1 Palét bien dakort q& kjo akt-marréveshje t& lidhet Per njé afat prej 5 (pesé) vite, afat i cili do t&

rinovohet nése palé do t& dakort&sojng ndérmjet tyre.

; NENI 4 .
MENYRA E PAGESES

4.1 Palét bien dakort q& Bashkia Shijak t’i paguajé shoggrise kongesionare Integrated Energy
BV SPV shpk, vlerén pér depozitim t& mbetjeve t& depozituara nga territori i Bashkis Shijak me

tarifén si mé poshte:

- 29 Euro/ton pa TVSH, kjo shumé &shté caktuar vetém pér depozitimin e mbetjeve t& tipologjisé

urbane.

4.2 Bashkia Shijak sh [M;otéfammheip&gd&depezitimq'édﬂéﬂqyejé mbi baza mujore, né
—WMJMW urbane g do t& depozitojé. Cdo faturé do t& paguhet brenda 10 (dhjet&)

4.3 Ky ¢mim vlen vetém p&r depozitimin e késaj tipologjie t& mbetjeve, pra mbetje urbane, t&
klasifikuara n& bazs t& katalogut ligjor t& klasifikimit t& mbetjeve. Tarifa e depozitimit t& mbetjeve

__varion "éaéaré?si:té:tipelagjisé s& mbetjeve. Pér ¢do depozitim,
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an&-L T M.T né kohé dhe sipas t& gjitha parashikimeve ts ké&saj akt marys

depozituara

o T Vijucs, pero ull ekzekutiv.

onon n¢ buxhetin e saj, tarifeén e

t€ depozitojé prang Z.T.M.T, kjo
se pérgjaté gjiths kohézgjatjes s&
Integrated Energy BV SPV Sh.p.k

eshjeje.




NENI 5

SPECIFIKIMI I LLOJIT Ti MBETJEVE
T 2 LLOJIT TE MBETJEVE

3.2 Shoqéria kongesionare g€zon t§ drejtén Q€ pér ¢do rast, nése e sheh t€ arsyeshme, t& kryejg
kontroll t& imt&sish&m apo analiza specifike laboratorike per pércaktimin e tipologjisé s& mbetjeve.
NE rast se kato analiza verifikojng pérmbatje mbetjesh me materiale, léndg apo substanca tg

—————garantojé-shoqéring “Integrated Energy BV SPV? shpk né lidhje me farnizimin e saj me Sasité

NENI 6
SASIA E MBETJEVE Oj DO TE DEPOZITOHEN

6.1 Bashkia Shijak ka detyrimin pércaktojé sasits ditore, mujore dhe vjetore te mbetjeve q&
pritet t& gjenerojé nga pastrimi i territorit t& saj, t& cilat do ¢ bashkélidhen ng formén Aneksit 2
bashkelidhur akt-marréveshjes ss depozitimit ndérmjet Paléve i cili do t€ jetd pjsses integrale dhe
€ pandarg e saj. Pérgjaté gjithe kohézgjatjes sg k&saj akt marréveshjé Bashkia Shijak do t&

— Minimale'e Mbetjeve Urbane € deklaruara ne Aneksin 2 t& kesaj al.
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6-2-Sasiare mbetjeve q& do i€ depozitohen, mbj (2 cilén do té faturohet shnqeua,me%k@ﬂﬁmvhet—

——pEenshine mberritjes sé tyre né prans Zohé‘&&é';ﬂéjtimiﬂé‘%éi': e T - -
Kio sasi do 45 peshebretmt-casrmrr erTIfjes s& mieteve t& fransportit Pran€-ZTMT, népérmjet
——————pesheres-sé-ndodhur s kais zoné, duke peshuar fillimisht mjetet transportuese me ngarkesé dhe

mé tej mjetin e shkarkuar, pér t& llogaritur saktésisht sasing e depozituar,




NENI 7
DISPOZITA Ti FUNDIT

PiR

SHOQERIN KONCESIONARE
“INTEGRATED ENERGY BV Spy» SH.P.K

ADMINISTRATORE

Pérgj.Sektorit J uridik
Enkeleda Os anaj
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FORMA E ANGAZHIMIT \p PETYRIMET E NJESIVE VENDORE 15 QARKUT
DURRES

Bashkia Shijak ne perputhje me Kontratep ¢ Koncesionit date Nr.prot.6597 dats 31/0§/29ﬁlﬁ7
firmosur meg Koncesionarit “Integrated Energy By sp “shpk dhe Ministrise 56 Mjedisit "PER

EKZISTUESE TIRANE DHE PRODHIMIN g ENERGIISE ELEKTRIKE" ( "KONTRATA") ne
menyre te barevokueshme dhe pa kushte Pranojme dhe deklarojme se Bashkia Shijak eshte vene

ne dijeni dhe kg Pranuar , ka kuptuar te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe dalin nga Kontrata dhe
anekset e saj per Bashkine dhe sa me siper:

kohezgjatjes e Marreveshjes » 08¢ cdo cmimj te modifikuar, konform dispozitave te Kontrates;

Te gjitha mos-marreveshjet pe Kontrate pe lidhje me permbushjen ¢ detyrimeve tona, do te

zgjidhen ne perputhje me nenin 7 to Kontrates,

Firmosur sot mg ooy’ MZ@Q‘R\\
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Drejtuar: Bashkia Shijak
Lénda : Kthim Pérgjigje Shkresés Nr. 5445/Prot ,
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6. Procedurat e zbatimit té fondeve buxhetor
te qeverisé sé administruar nga Ministria
dyfishta (nénshkrimeve) pér ¢do transaksion
29. Raportet e monitorimit dhe té zbatimif

autorizues né faqen zyrtare té Ministrisé sé

Ministri i Financave.
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